Nº 4, quarta-feira, 7 de janeiro de 2015 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015010700169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2014

Processo Secom nº. 354/2014
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região, designado pela Portaria nº 4957/2014, assistido pela
Equipe de Apoio, torna público que no dia 05 de janeiro de 2015, às
14:00 horas, conforme Ata lavrada, julgou o recurso interposto tem-
pestivamente pela empresa BWMS Serviços para Comunicação Mó-
vel Ltda., da licitação pela modalidade Pregão Presencial nº 107/2014
- Processo Secom nº 354/2014, objetivando a Contratação de Em-
presa Especializada em Implantação de Solução SMS. O Sr. Pre-
goeiro, após ouvida a Comissão de Apoio, resolve conhecer o recurso
e no mérito julgá-lo improcedente, uma vez que razão não assiste à
Recorrente, haja vista em sendo a Recorrida uma EPP, seus custos,
fatalmente, são infinitamente inferiores ao da Recorrente; ademais, a
empresa que havia sido classificada como vencedora e inabilitada
devido à falta de uma certidão, também ofertara preços nos mesmos
níveis e, ainda, inferiores ao da vencedora. Após o trânsito em jul-
gado, seja providenciada a proclamação da licitante vencedora, bem
como a Adjudicação e Homologação do certame, possibilitando a
contratação do objeto. Fica resguardado vistas dos autos aos in-
teressados, a contar do primeiro dia subsequente à publicação na
imprensa.

São Paulo, 6 de janeiro de 2015.
MILTON MOREIRA DE BARROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2015

Processo SECOM nº 313/2014
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional

de Corretores de Imóveis do Estado de São Paulo da 2ª Região -
CRECI/SP, designada pela Portaria nº 4945/2014, torna público que
no dia 23 de fevereiro de 2015, às 10h30min fará realizar Licitação
pela modalidade Concorrência, nos termos da Lei nº 8.666/93, LC nº
123/2006, LC nº 147/2014, demais alterações e normas complemen-
tares, para a Contratação de empresa do ramo para prestação de
serviços de alocação de Sistema de Gestão Integrada, compreendendo
instalação, migração de dados, treinamento, consultoria, manutenção
para evolução tecnológica, atendimento de suporte e desenvolvimento
de eventuais módulos. O Edital deverá ser retirado, sob protocolo, a
partir do dia 07 de janeiro do corrente ano com até 24 horas de
antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona,
1.200 - Setor de Compras - 8º andar ou através do site www.cre-
c i s p . g o v. b r.

São Paulo, 06 de janeiro de 2015
ADEMIR LEMOS FILHO
Coordenador da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no Art.
46 - RES. COFEN N.º 370/10, INTIMA a Sra. Sandra Divina Es-
posito Barbosa, posto que se encontra em local incerto e não sabido,
da realização de julgamento no dia 13 de janeiro de 2015, às 09:00
horas, na sede do COREN/SP, localizado na Alameda Ribeirão Preto,
82 - Bela Vista - São Paulo/SP nos autos do Processo Ético 299/2013,
no qual figura como denunciada. Poderá estar representada por ad-
vogado devidamente constituído. Caso não compareça, o processo
ético disciplinar prosseguirá em seus regulares termos.

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no Art.
46 - RES. COFEN N.º 370/10, INTIMA a Sra. Salete Xavier da
Silva, posto que se encontra em local incerto e não sabido, da rea-
lização de julgamento no dia 13 de janeiro de 2015, às 11:15 horas,
na sede do COREN/SP, localizado na Alameda Ribeirão Preto, 82 -
Bela Vista - São Paulo/SP nos autos do Processo Ético 52/2013, no
qual figura como denunciante. Poderá estar representada por advo-
gado devidamente constituído. Caso não compareça, o processo ético
disciplinar prosseguirá em seus regulares termos.

Em 6 de janeiro de 2015
DONATO JOSÉ MEDEIROS

1º Secretário

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2014

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO RIO GRANDE DO SUL, CREA-RS, na forma que
dispõe Lei Federal nº 12.232/10, comunica que será realizada no dia
19 de janeiro de 2015 às 15h, o sorteio objetivando a formação da
subcomissão técnica, para julgamento das propostas técnicas apre-
sentadas em processo licitatório, a ser realizado da modalidade CON-
CORRÊNCIA objetivando a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA PARA SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA O
CREA-RS, conforme processo n° 2014068237. Período de cadastro
para os interessados será de 07/01/2015 até 16/01/2015. O Edital e
ficha de Inscrição poderá ser obtida no website http://www.crea-
rs.org.br/site/index.php?p=licitacoes ou pelo endereço de correio ele-
trônico licitacao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste aviso.

Porto Alegre-RS, 6 de janeiro de 2015.
MELVIS BARRIOS JUNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa
Catarina - Crea-SC, autarquia federal legalmente incumbida da fis-
calização do exercício destas profissões, além dos técnicos de nível
médio, com sede na Rodovia Admar Gonzaga, nº 2125, Bairro Ita-
corubi - Florianópolis/SC, por seu presidente, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966,
tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados,
vem pelo presente, INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de
direito previstos naquele diploma legal, a comparecerem na sede do
Crea-SC ou na Inspetoria abaixo relacionada, no horário das 09h00 às
17h00, em um prazo de vinte dias, a fim de apresentarem, querendo,
defesa no prazo de 10 (dez) dias.

Nome do Interes-
sado

Registro Processo Admi-
nistrativo nº:

Local para re-
tirada de do-
cumentos:

Eng. Civil WIL-
SON FELISBINO

Crea-SC nº
028275-0

6.100000082-8 Sede do Crea-
SC

Eng. Civil FÁBIO
B O RTO L U Z Z I
B R AT T I

Crea-SC nº
050241-7

6.090000615-5 Inspetoria de
Criciúma

Decorrido o prazo supracitado, os processos terão continui-
dade independentemente do comparecimento do intimado.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do Conselho

1 - Agente Administrativo - Belém - Jessica Caroline Ribeiro
Santos.

Art. 2º. - A convocada deverá comparecer no prazo de 15
(quinze) dias úteis, contados a partir do dia 07 de janeiro de 2015 na
sede do CRF/PA, sito a Av. Almirante Barroso, nº 788, Marco, CEP:
66090-000 - Belém/PA, Tel. (91) 3239-9500, ou em qualquer uma de
suas Seccionais: Oeste CRF/PA, sito a Rua Dom Amando, nº1310,
Bairro Santa Clara - Santarém/PA, CEP 68005-130, Tel. (93) 3522-
7374; Sudeste CRF/PA, sito a Folha 32, Quadra 12, Lote 1B, Sala 9,
Bairro Nova Marabá - Marabá/PA, CEP: 68508-000, Tel. (94) 3322-
6390, munida dos documentos exigidos conforme o item 12.2 do
Edital do Concurso Público Nº 01/2012 CRF/PA.

DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2014

Tendo em vista o julgamento da Licitação pela Comissão de
Licitação, referente ao Edital nº 06/2014, de 25/11/2014, que tem por
objeto a contratação de empesa especializada serviços de fisioterapia
do trabalho, cinesioterapia laboral e ergonomia do Crefito-8, decido:
Homologar o resultado conforme especificado: INQV - INSTITUTO
NACIONAL DE QUALIDADE DE VIDA EIRELI ME, CNPJ
19.238.116/0001-91, a proposta no valor total de R$ 15.909,60.

Curitiba-PR, 6 de janeiro de 2015.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015-SRP

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço por Lote. Processo Ad-
ministrativo nº 2006/14 Objeto: Registros de preços de insumos para
impressora brother. Data da abertura das propostas: 20/01/2015, às
09hs. Data e hora do Pregão abertura sala de disputa: 20/01/2015, às
09hs 30min. no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.crefito8.org.br e na sede do CREFITO-8, na Rua Jaime Balão,
580, Hugo Lange, Curitiba - PR, das 8h às 12h das 13h às 17h.

Curitiba-PR, 6 de janeiro de 2015.
MARLENE IZIDRO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 2, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Co-
merciais no Estado de Pernambuco - CORE - PE, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público destinado a selecionar can-
didatos para ingresso e efetivação em seu Quadro Permanente, para
suprir a necessidade deste Conselho, nos termos do Edital nº
001/2014 veiculado no DOU na Seção 3 em 18/09/2014 na página
193. I - DA HOMOLOGAÇÃO. 1.1. Fica Homologado o Concurso
Público regido pelo Edital 001/2014. 1.2. A relação dos candidatos
classificados e homologados neste concurso foi publicada nos sites
www.msconcursos.com.br e www.core-pe.org.br.

ARCHIMEDES CAVALCANTI JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2014

Torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2014
que teve como finalidade a contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e
fornecimento de vale-refeição, vale-alimentação, na forma de cartão
eletrônico, magnético ou de tecnologia similar. Que teve como ven-
cedora a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E CO-
MÉRCIO S.A - CNPJ.: 69.034.668/0001-56, que ofereceu o valor
total mensal de R$ 14.036,00 (Quatorze mil e trinta e seis reais).

Belo Horizonte-MG, 6 de janeiro de 2015.
MAURÍCIO LUDGERO SIQUEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. 263.2. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei Federal
nº. 8.666/93. Objeto: Fornecimento de água mineral para a sede do
CRF/MG. Contratada: Pedra Grande Transportes e Comércio Ltda.
Conteúdo: Prorrogação contratual. Vigência: 09.01.2015 a
08.01.2016. Valor contratual: R$ 5.000,00

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE 6 DE JANEIRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012 CRF/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FAR-
MÁCIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a decisão da reunião plenária de 10/10/2013, mediante
as condições estipuladas no Edital de Abertura 01/2012 CRF/PA,
publicado no DOU de 11/12/2012 - seção 3, e resultado final ho-
mologado em 16/04/2013, publicado no DOU de 18/04/2013 - seção
3, resolve:

Art. 1º. - Convocar a candidata aprovada no Concurso Pú-
blico Nº 01/2012 CRF/PA, para o emprego de nível médio na se-
guinte ordem: cargo, lotação, classificação e nome do candidato.

adm_cpd
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-07T05:59:30-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial